

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ: 82.911.249/0001-13
RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200
C.E.P.: 88900-000 - Araranguá - SC

CONVITE

Nr.: 146/2022 - CV

Processo Administrativo: 159/2022
Processo de Licitação: 146/2022
Data do Processo: 07/07/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O SISTEMA DE AR CONDICIONADO E QUADRO DE COMANDO PARA O PALCO DO CENTRO MULTIUSO, LOCALIZADO NA AV. XV DE NOVEMBRO, BAIRRO DIVINEIA, MUNICIPIO DE ARARANGUÁ - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 146/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Julho de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ARARANGUA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10274, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 146/2022, Licitação nº 146/2022 - CV, na modalidade de Convite p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: MEDIANTE RENUNCIA DE RECURSOS NA FASE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTE, PROCEDE-SE COM A ABERTURA E ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, QUE GEROU O SEGUINTE RESULTADO: EM PRIMEIRO LUGAR A EMPRESA SETEL ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, NO VALOR DE R\$ 54.386,41; EM 2º LUGAR A EMPRESA PREMEL MATERIAS ELÉTRICOS LTDA NO VALOR DE R\$ 57.035,22 ; EM 3º LUGAR A EMPRESA R&D ENGENHARIA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, NO VALOR DE 57.306,49.NÃO HAVENDO CONSIDERAÇÕES A SEREM REGISTRADAS POR PARTE DOS MEMBROS DA COMISSÃO, DECLARA ENCERADA ESTA SESSÃO

Participante: 6148 - SETEL ENGENHARIA ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 20CM (PADRONIZADO)	PEÇA	13,00	FRONTEC	0,0000	0,17	2,21
2	ARRUELA DE ALUMÍNIO 3" (PADRONIZADO)	PEÇA	4,00	WETZEL	0,0000	7,35	29,40
3	ARRUELA DE ALUMÍNIO BITOLA 3/4"	PEÇA	1,00	WETZEL	0,0000	0,63	0,63
4	ARRUELA LISA INOX 1/4 (PADRONIZADO)	PEÇA	12,00	CISER	0,0000	0,62	7,44
5	ARRUELA PRESSÃO INOX 1/4 (PADRONIZADO)	PEÇA	12,00	CISER	0,0000	0,33	3,96
6	BUCHA DE ALUMÍNIO 3" (PADRONIZADO)	PEÇA	4,00	WETZEL	0,0000	7,47	29,88
7	BUCHA DE ALUMÍNIO BITOLA 3/4" (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	WETZEL	0,0000	1,09	1,09
8	CABEÇOTE 2. 1/2" (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	FERRARI	0,0000	29,77	29,77
9	CABO DE COBRE - 1KV SEÇÃO 25MM2, VERDE (PADRONIZADO)	MTS	16,00	CORFIO	0,0000	29,00	464,00
10	CABO DE COBRE 1 KV SEÇÃO 50MM2, AZUL CLARO (PADRONIZADO)	MTS	17,00	CORFIO	0,0000	57,75	981,75
11	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 16MM2, BRANCO (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
12	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 16MM2, PRETO (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
13	CABO DE COBRE 1KV SEÇÃO 16MM 2 , VERDE (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
14	CABO DE COBRE 1KV SEÇÃO 16MM2, VERMELHO (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
15	CABO DE COBRE 1KV SEÇÃO 50MM2, BRANCO (PADRONIZADO)	MTS	16,00	CORFIO	0,0000	57,75	924,00
16	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 50MM2, PRETO (PADRONIZADO)	MTS	16,00	CORFIO	0,0000	57,75	924,00
17	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 50MM2, VERMELHO (PADRONIZADO)	MTS	16,00	CORFIO	0,0000	57,75	924,00
18	CABO DE COBRE NU MEIO DURO, SEÇÃO 25MM2 (PADRONIZADO)	KGS	8,00	COBRIAL	0,0000	145,71	1.165,68
19	CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 X40 CM CELESC (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	ARTESUL	0,0000	68,78	68,78
20	CAIXA DE CONCRETO 46X70X80 CM CELESC (PADRONIZADO)	PEÇA	2,00	ARTESUL	0,0000	119,18	238,36
21	CAIXA TAF PARA DPS 26X52CM (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	TAF	0,0000	235,34	235,34
22	CAIXA TAF PARA MEDIDOR 26X52CM (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	TAF	0,0000	235,34	235,34
23	CAIXA TAF PARA PROTEÇÃO 125A (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	TAF	0,0000	343,11	343,11
24	CONECTOR CUNHA 50 - 50 (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	KRV	0,0000	19,15	19,15
25	CONECTOR CUNHA HASTE DE ATERRAMENTO (PADRONIZADO)	PEÇA	7,00	KRV	0,0000	24,28	169,96
26	CONECTOR PIERCING 50 - 50 (PADRONIZADO)	PEÇA	3,00	INCESA	0,0000	26,46	79,38
27	CURVA FG RÍGIDO PRETO D 2. 1/2" X 90°. NBR 5598 (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	IPC	0,0000	161,47	161,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA****CNPJ: 82.911.249/0001-13
RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200
C.E.P.: 88900-000 - Araranguá - SC****CONVITE****Nr.: 146/2022 - CV****Processo Administrativo: 159/2022
Processo de Licitação: 146/2022
Data do Processo: 07/07/2022**

Folha: 2/3

Participante: 6148 - SETEL ENGENHARIA ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 125A IEC (PADRONIZADO)	PEÇA	2,00	ELETRONIC	0,0000	462,27	924,54
29	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 63A IEC (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	ELETRONIC	0,0000	62,97	62,97
30	DISPOSITIVO ANTISURTO (PR BT) MONOP, 220V, 40KA (PADRONIZADO)	PEÇA	3,00	SIBRATEC	0,0000	36,77	110,31
31	ELETRODUTO FG 2.1/2" (PADRONIZADO)	SAC	6,50	TUPER	0,0000	144,08	936,52
32	ELETRODUTO PEAD 3" (PADRONIZADO)	MTS	3,00	CANFLEX	0,0000	7,91	23,73
33	ELETRODUTO PVC 3/4" (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	TIGRE	0,0000	11,24	11,24
34	FITA DE AMARRAÇÃO 2M COM PRESILHA (PADRONIZADO)	PEÇA	4,00	JANDRIGUES	0,0000	5,43	21,72
35	FITA ISOLANTE (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	3M	0,0000	7,24	7,24
36	HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COOPERWELDD16X2400MM (PADRONIZADO)	PEÇA	7,00	INTELLI	0,0000	147,26	1.030,82
37	LUVA FG 2.1/2" (PADRONIZADO)	PEÇA	2,00	IPC	0,0000	51,54	103,08
38	MATERIAL DE ALNENARIA (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	SETEL	0,0000	657,51	657,51
39	PARAFUSO INOX 1/4X1/2 (PADRONIZADO)	PEÇA	12,00	CISER	0,0000	2,29	27,48
40	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (PADRONIZADO)	PEÇA	8,00	MULTIMIDIA	0,0000	7,48	59,84
41	TAMPA FERRO FUNDIDO 46X70CM 125 KN (PADRONIZADO)	PEÇA	2,00	JV	0,0000	1.063,46	2.126,92
42	TERMINAL TCM CURTO 50MM2 (PADRONIZADO)	PEÇA	14,00	TCM	0,0000	14,99	209,86
43	TERMINAL TCM LONGO 50MM2 (PADRONIZADO)	PEÇA	4,00	TCM	0,0000	16,68	66,72
44	TERMINAL TCM 16MM2 (PADRONIZADO)	PEÇA	12,00	TCM	0,0000	9,96	119,52
45	TERMINAL TM 16MM2 (PADRONIZADO)	UNID	6,00	INTELLI	0,0000	2,60	15,60
46	TERMINAL TM 25 MM2 (PADRONIZADO)	PEÇA	5,00	INTELLI	0,0000	3,37	16,85
47	TERMINAL ILHÓS 16 (PADRONIZADO)	PEÇA	12,00	INTELLI	0,0000	0,98	11,76
48	MAO DE OBRA INSTALACAO	UNI	81,69	SETEL	0,0000	56,00	4.574,64
49	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 20 CM (PADRONIZADO)	PEÇA	13,00	FRANTEC	0,0000	1,80	23,40
50	ABRAÇADEIRA TIPO D 1.1/2" (PADRONIZADO)	UNID	12,00	JANDRIGUES	0,0000	2,67	32,04
51	ABRAÇADEIRA PVC PRESSÃO 3/4" (PADRONIZADO)	PEÇA	18,00	INPOL	0,0000	0,90	16,20
52	ANILHA (PADRONIZADO)	PEÇA	50,00	OLIVO	0,0000	0,22	11,00
53	ARMÁRIO METÁLICO 60X80X22CM (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	OPÇÃO	0,0000	898,93	898,93
54	ARRUELA DE AMUMÍNIO 2" (PADRONIZADO)	PEÇA	4,00	WETZEL	0,0000	2,29	9,16
55	ARRUELA DE ALUMÍNIO BITOLA 3/4" (PADRONIZADO)	PEÇA	10,00	WETZEL	0,0000	0,63	6,30
56	BUCHA DE ALUMÍNIO 3" (PADRONIZADO))	PEÇA	4,00	WETZEL	0,0000	7,47	29,88
57	BUCHA DE ALUMÍNIO BITOLA 3/4 (PADRONIZADO))	PEÇA	10,00	WETZEL	0,0000	1,09	10,90
58	BUCHA NYLON 6MM COM PARAFUSO (PADRONIZADO)	PEÇA	50,00	FICHER	0,0000	0,08	4,00
59	CABO DE COBRE 1KV SEÇÃO 25MM2, VERDE (PADRONIZADO)	MTS	32,00	CORFIO	0,0000	29,00	928,00
60	CABO DE COBRE - 1 KV SEÇÃO 50MM2, AZUL CLARO (PADRONIZADO)	MTS	32,00	CORFIO	0,0000	57,75	1.848,00
61	CABO DE COBRE 1KV SEÇÃO 16MM2, BRANCO (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
62	CABO DE COBRE 1KV SEÇÃO 16MM2, PRETO (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
63	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 16MM2, VERDE (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
64	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 16MM2, VERMELHO (PADRONIZADO)	MTS	1,00	CORFIO	0,0000	18,42	18,42
65	CABO DE COBRE 1 KV - SEÇÃO 50MM2 - BRANCO (PADRONIZADO)	MTS	32,00	CORFIO	0,0000	57,75	1.848,00
66	CABO DE COBRE 1KV - SEÇÃO 50 MM2, PRETO (PADRONIZADO)	MTS	32,00	CORFIO	0,0000	57,75	1.848,00
67	CABO DE COBRE 1 KV - SEÇÃO 50MM2, VERMELHO (PADRONIZADO)	MTS	32,00	CORFIO	0,0000	57,75	1.848,00
68	CAIXA DE PASSAGEM PVC 10 X10 X 8 CM COM TAMPA (PADRONIZADO)	PC	6,00	TIGRE	0,0000	59,33	355,98
69	CAIXA DE PASSAGEM PVC 20X20X12 CM COM TAMPA (PADRONIZADO)	UNID	1,00	TIGRE	0,0000	100,66	100,66
70	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTOS 3FNT, DJ GERAL 125 A, ESPAÇO PARA 36	UNID	1,00	ANDALUZ	0,0000	1.078,04	1.078,04
71	CONTACTORA 100A, COMANDO 220V (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	EATON	0,0000	1.625,32	1.625,32
72	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100A, IEC (PADRONIZADO)	PEÇA	3,00	WEG	0,0000	182,07	546,21
73	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 125A. IEC (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	WEG	0,0000	382,26	382,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA**CNPJ: 82.911.249/0001-13
RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200
C.E.P.: 88900-000 - Araranguá - SC**CONVITE
Nr.: 146/2022 - CV**Processo Administrativo: 159/2022
Processo de Licitação: 146/2022
Data do Processo: 07/07/2022

Folha: 3/3

Participante: 6148 - SETEL ENGENHARIA ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE63A IEC (PADRONIZADO)	PEÇA	1,00	WEG	0,0000	62,97	62,97
75	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 20A IEC (PADRONIZADO)	PEÇA	8,00	WEG	0,0000	56,22	449,76
76	DISPOSITIVO ANTISURTO (PR BT) MONOP. 220V 40KA (PADRONIZADO)	PEÇA	3,00	WEG	0,0000	36,77	110,31
77	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (PADRONIZADO)	MTS	310,00	TIGRE	0,0000	1,90	589,00
78	ELETRODUTO PEAD 1.1/2" (PADRONIZADO)	MTS	40,00	TIGRE	0,0000	4,59	183,60
79	ELETRODUTO PVC 1.1/2" (PADRONIZADO)	PC	8,00	MARIMAR	0,0000	27,59	220,72
80	ELETRODUTO PVC 3/4" CINZA (PADRONIZADO)	PEÇA	3,00	INDOL	0,0000	14,08	42,24
81	FIO FLEX 4MM² 750 V, AZUL (PADRONIZADO)	MTS	400,00	CORFIO	0,0000	4,51	1.804,00
82	FIO FLEX 4MM² 750V, BRANCO (PADRONIZADO)	MTS	400,00	CORFIO	0,0000	4,51	1.804,00
83	FIO FLEX 4MM² 750V, PRETO (PADRONIZADO)	MTS	400,00	CORFIO	0,0000	4,51	1.804,00
84	FIO FLEX 4MM² 750V, VERDE (PADRONIZADO)	MTS	400,00	CORFIO	0,0000	4,51	1.804,00
85	FIO FLEX 4MM² 750V, VERMELHO (PADRONIZADO)	MTS	400,00	CORFIO	0,0000	4,51	1.804,00
86	FITA ISOLANTE (PADRONIZADO))	PEÇA	2,00	TIGRE	0,0000	7,47	14,94
87	LUVA PVC 1.1/2" (PADRONIZADO)	PEÇA	8,00	MARIMAR	0,0000	2,89	23,12
88	MATERIAL DE ALVENARIA (PADRONIZADO))	PEÇA	1,00	SETEL	0,0000	205,03	205,03
89	TAMPA FERRO FUNDIDO 46 X 70 CM 125KN (PADRONIZADO)	PEÇA	2,00	JV	0,0000	1.047,16	2.094,32
90	TERMINAL TCM CURTO 35MM² (PADRONIZADO)	PC	27,00	TCM	0,0000	13,41	362,07
91	TERMINAL TCM CURTO 50MM² (PADRONIZADO)	PEÇA	6,00	TCM	0,0000	15,00	90,00
92	TERMINAL TCM 16MM² (PADRONIZADO))	PEÇA	6,00	TCM	0,0000	9,95	59,70
93	TERMINAL TM 16MM² (PADRONIZADO))	PEÇA	36,00	INTELLI	0,0000	2,40	86,40
94	TERMINAL TM 25 MM² (PADRONIZADO))	PEÇA	4,00	INTELLI	0,0000	3,19	12,76
95	TERMINAL TM 35MM² (PADRONIZADO)	PEÇA	8,00	INTELLI	0,0000	3,70	29,60
96	CORPO DO SEMI - EIXO (PADRONIZADO)	UNID	4,00	SETEL	0,0000	6,64	26,56
97	TERMINAL BOLA 4MM² (PADRONIZADO)	PEÇA	20,00	INTELLI	0,0000	1,07	21,40
98	TERMINAL ILHÓS 16 (PADRONIZADO))	PEÇA	10,00	INTELLI	0,0000	1,99	19,90
99	TERMINAL BOLA 4MM² (PADRONIZADO)	PEÇA	36,00	INTELLI	0,0000	0,40	14,40
100	TRILHO PARA FIXAR DJ (PADRONIZADO))	MTS	0,50	CEMAR	0,0000	20,80	10,40
101	MAO DE OBRA INSTALACAO	UNI	177,64	SETEL	0,0000	50,00	8.882,00

Total do Participante -----> 54.386,41**Total Geral ----->** 54.386,41

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Araranguá, 15 de Julho de 2022

COMISSÃO:GESSE ESPINDOLA GOMES - - Presidente da Comissão de Licitação
LILIANE SILVA DE SOUZA - - MEMBRO
ELIZIANE APARECIDA DAUMANN - - MEMBRO
LETICIA ZUANAZZI DA SILVA - - SUPLENTE
JEANN CARLO RAMOS BARBOSA - - SUPLENTE